
Kristīne Škorņika

Pakalpojumu departamenta

Nodarbinātības pasākumu nodaļas

vecākā eksperte

Kristine.Skornika@nva.gov.lv

2019.gads, Rīga

Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, 

kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības iestādēs



Pasākuma mērķis:

Veicināt skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā valsts līdzfinansētās darba vietās,

nodrošinot skolēniem iespēju iegūt prasmes, profesionālās iemaņas un pieredzi.

Pasākuma īstenošanas periods no 1. jūnija līdz 31. augustam;

Darba devēju pieteikšanās norisinājās no 18.marta līdz 3.aprīlim;

Darba devēju pieteikumu izvērtēšana no 8.aprīļa līdz 8.maijam;

Skolēnu elektroniskā reģistrēšanās norisināsies NVA mājas lapā www.nva.gov.lv no

13.maija līdz 17.augustam.

Reģistrēšanās tiks uzsākta pa reģioniem;

 13.maijā – Latgales reģions ;

 14.maijā – Zemgales reģions;

 15.maijā – Kurzemes reģions;

 16.maijā – Vidzemes reģions;

 17.maijā – Rīgas reģions;

Skolēnu vasaras nodarbinātība 2019

http://www.nva.gov.lv/


3

Finansējums 1 643 020EUR

Darba vietu skaits 6388

Plānotais nodarbināto skolēnu skaits Vismaz 6388

Plānotais nodarbināto skolēnu ar invaliditāti 

skaits 300

Darba devēju skaits 730

Pieteikto darba vietu skaits 8562



NVA atbalsts darba devējiem

dotācija skolēna ar invaliditāti ikmēneša darba algai - valstī noteiktās minimālās

mēneša darba algas apmērā;

dotācija darba vadītājām 60% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba

algas, ja darbu vada vismaz vienam skolēnam ar invaliditāti, attiecīgi par pārējiem

četriem skolēniem – vienu desmito daļu no valstī noteiktās minimālās mēneša darba

algas;

darba devējiem ir iespēja saņemt konsultāciju par skolēna ar invaliditāti

nodarbināšanu;

Skolēnu ar invaliditāti nodarbināšana



NVA atbalsts darba devējiem:

dotācija skolēna ikmēneša darba algai 50% apmērā no valstī noteiktās minimālās

mēneša darba algas;

ikmēneša dotācija darba vadītājam par viena skolēna darba vadīšanu ir viena

desmitā daļas no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmēra. Viens darba

vadītājs vada ne vairāk kā 10 skolēnu darbu;

skolēni (t.sk. skolēni ar invaliditāti) pasākuma īstenošanas laikā tiek apdrošināti

pret nelaimes gadījumiem darba vietā;

tiek segti izdevumi par skolēnam (t.sk. skolēnam ar invaliditāti) veikto veselības

pārbaudi, ja tā paredzēta normatīvajos aktos par obligātajām veselības pārbaudēm,

bet ne vairāk kā 30EUR apmērā par vienu skolēnu

Skolēnu nodarbināšana



6

Informācija par Skolēnu vasaras rezultātiem

2016.gads 2017.gads 2018.gads

Finansējums 

869 584,87 EUR 1 059 811,65 EUR 1 235 929 EUR

Izveidoto darba vietu 

skaits 4 046 4 948 5 080

Darba devēju skaits
425 351 520

Nodarbināto skolēnu

skaits 4 239 4 969 5 160

Reģistrēto skolēnu 

skaits 11 589 11 862 12 067



Visā Latvijā 611 darba devēji pieteica 7454 darba vietas.

Dalībai pasākumā tika apstiprināti 520 darba devēji ar 5080 darba 
vietām. Nepietiekama finansējuma dēļ netika apstiprinātas 528 

darba vietas

Darba devēju aktivitāte pa reģioniem 

2018.gadā



Skolēnu aktivitāte pa reģioniem 2018.gadā



9

Izveidoto darba vietu skaits sadalījumā 

pa reģioniem

Reģions 2016.gadā 2017.gadā 2018.gadā

Kurzemes reģions 704 764 731

Latgales reģions 766 802 746

Rīgas reģions 1634 2093 2310

Vidzemes reģions 512 608 555

Zemgales reģions 600 630 658

Kopā 4216 4897 5000

Reģions 2016.gadā 2017.gadā 2018.gadā

Kurzemes reģions 704 764 808

Latgales reģions 766 802 773

Rīgas reģions 1634 2093 1949

Vidzemes reģions 512 608 670

Zemgales reģions 600 630 880

Kopā 4216 4897 5080



 Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība;

 Apstrādes rūpniecība;

 Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi;

 Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība;

 Māksla, izklaide un atpūta;

 Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbība;

 Veselība un sociālā aprūpe;

 Transports un uzglabāšana.

prezentācijas nosaukums  |  10

Nozares, kurās visvairāk iesaistīti skolēni:

Datums, vieta



Pašvaldību un komersantu pieteikumi 

2018. gadā

Pašvaldības, pašvaldību iestādes  – 136 pieteikumi

Komersanti – 478 pieteikumi

Pašvaldības un to iestādes, kuras pieteikušas visvairāk darba vietu:

 Rīgas domes Īpašuma departaments – 105 darba vietas

 Liepājas pašvaldības aģentūra "Nodarbinātības projekti" – 100 darba vietas

 Salaspils novada dome – 82 darba vietas

 Daugavpils pilsētas dome – 79 darba vietas

 Ozolnieku novada pašvaldība – 56 darba vietas

Komersanti, kuri pieteikuši visvairāk darba vietu:

 AS "Lido" – 170 darba vietas

 Starptautiskā lidosta "Rīga" VAS – 115 darba vietas

 SIA "Ventspils Olimpiskais centrs"– 113 darba vietas

 SIA "Daugavpils reģionālā slimnīca" – 78 darba vietas

 SIA "Lattelekom" – 41 darba vieta



2018.gada skolēnu pieredzes stāsts nr.1

Samanta no Gulbenes.

• Strādāja SIA «A.S.I.M.» par viesmīli - apkalpoja klientus, pieņēma 

pasūtījumus, uzturēja kārtību, kā arī apkalpoja cilvēkus pasākumu laikā. 

• Darba vadītājs iemācīja gan klientu apkalpošanas iemaņas, gan zināšanas par 

darba piederumiem. 

• Darbs grūtības nav sagādājis, patika komunicēt ar cilvēkiem un priecējušas 

klientu labās atsauksmes. 

• Viņa labprāt šeit strādātu 

arī turpmāk, izveidojušās labas 

attiecības ar kolēģiem, ir iespēja 

sastapt interesantus cilvēkus. 



2018.gada skolēnu pieredzes stāsts nr.2

Ingmārs Ritvars no Bauskas

• Tā kā pašu interesē riteņbraukšana un viņš 

gāja velopulciņā, jaunietis pats interesējies 

par iespējām strādāt veikalā “Velosēta”, 

un ieguvis pārdevēja darbu – tirgojis 

velosipēdus un to rezerves daļas, un 

konsultējis klientus. 

• Uzskata, ka ieguvis ne vien pieredzi, bet 

arī pārliecību par savām spējām. 

• Patika, ka var uzņemties atbildību un var 

izjust gandarījumu par padarīto. 

• Labprāt strādātu šajā uzņēmumā arī 

turpmāk, jo bija interesanti.



2018.gada skolēnu pieredzes stāsts nr.3

Šeila no Liepājas 

• Uzskata, ka darbs vasaras brīvlaikā ir lielisks veids 

kā nopelnīt pašai savu naudu. 

• Strādāja Liepājas Centrālajā bibliotēkā par 

bibliotekāri - pienākumos ietilpa izsniegt diskus, 

pieņemt no bibliotēkas klientiem grāmatas, 

palīdzēt apmeklētājiem atrast meklēto, kā arī kārtot 

grāmatplauktus. 

• Atzīst, ka vasaras darbs palīdzējis uzlabot spēju 

komunicēt ar svešiem cilvēkiem no kā viņa 

sākumā baidījusies. 

• “Vienmēr vajag pamēģināt ko jaunu”, viņa teic.

• Labprāt šeit strādātu arī nākamvasar. “Man ir 

paveicies ar labiem kolēģiem. Ļoti ātri 

sapratāmies, esmu priecīga par to”, atzīst jauniete. 

• Šovasar nopelnīto viņa plāno pievienot naudai, 

kuru krāj mašīnai.



Informācija par pakalpojumiem un dokumenti: mājaslapā www.nva.gov.lv
Jaunākās ziņas: Twitter kontā http://twitter.com/NVA_gov_lv
Labās prakses video piemēri: Youtube kanālā http://www.youtube.com/TheNVA
Jaunākās ziņas: Draugiem.lv lapā http://www.draugiem.lv/nva/
Jaunākās ziņas: Facebook.com lapā http://www.facebook.com/Nodarbinatiba

http://www.nva.gov.lv/
http://twitter.com/NVA_gov_lv
http://www.youtube.com/TheNVA
http://www.draugiem.lv/nva/
http://www.facebook.com/Nodarbinatiba

